Quod, & longius prosequitur, ostendit igitur inductione facta cœtus, conciones, magistratus, fora edicta, omnia legibus fieri.

## CICERO.

Cicer hoc ornarius, excelsius, gratius, ( vt corpora nostra sine mente, sic Civitas sine lege, suis partibus, & neruis, ac sanguine, membris yti non potest.) Hoe graue, & excitatum ( Legum ministri magistratus, legum interpres iudices, legum denique idcirco omnes serui sumus, vt liberi esse possumus) Illud ornatum, & acutum. Quod yltimo assertur ad inductionem, vrbam, & iucundum est. ( Quid est, qua ab te iudices tali dignitate prediti coercentur? Vos autem iudices quamobrem; ex tam magna multitudine diuini, tam pauci de hominum fortunis sentenciam fertis? Quo iure Attius, quid voluit, dixit? cur mihi tandi potestas dicendi datur? Quid sibi autem illi scribae? Quid lictores? quid ceteri, quos apparere huic questioni video, voluit? opinor hac omnia legi fieri, totumque hoc iudicium quasi mente quadam administrari, & regi.

Quædam porr̄ nonnunquam tam claris imitationis lineamentis à Cicerone exprimitur, ut ouum (quod aiunt) quo non sit similius, quam hic suo exemplari, quanquam ad molliores orationis commissuras paucula verba aut addit, aut omissit, aut etiam mutat, sic in oratione Cyri loquutus est Xenophon,

Οὐ γάρ διώσει τότο γε ἀστρῶν δοκεῖται  
δέναι, οὐδὲν εἴ μακρὰ ἔτι, ἐπιδιάδεινθε-  
πίνε βίον τελειτίσω. οὐδὲ γάρ νυν τοι τὴν φυ-  
χὴν γε ἔνωράτε, ἀλλ' εἰς διεπράσσετο, τότοις  
οὐδὲν δέ σαταν κατεφωνάτε.

Al Cicero,

(Nolite arbitari, ô mihi carissimi filij, me  
cum à vobis discessero nusquam, aut nullum  
fore, nec enim dum eram vobiscum, animum  
nicum videbatis: sed eum essem in hoc corpore  
ex ijs rebus, quas gerebam, intelligebatis, eun-  
dem igitur esse credite, etiam si nullum videbi-  
tis.) Sed hæc plenius, cum ad yberem exemplo-  
rum copiam deuenierimus; Nunc & eloquen-  
tia speciem, & oratoris personam conformasse  
fuerit. Superque tribus libris de info arti-

**Spice dicendum**

ERIC.